
38 feira 117Aeí/2013-Edição n° 9045

11.914.945-2

11.917.802-9

11.867.556-8

11.966.431-4

11.867.796-0

11.914.948-7

11.884.464-5

11.867.362-0

11.914.686-0

11.817.360-0

11.884.468-8

11.914.760-3

Reserva

Rio Branco do Ivai

Santa Maria do Oeste

Santana do Itararé

São Jerônimo da Serra

São João do Triunfo

São Pedro do Iguaçu

São Tomé

Sertaneja

Sertanópolis

Terra Roxa

Turvo

33.000,00

23.000,00

50.000,00

24 000,00

24.000,00

42.000,00

23.000,00

23.147,50

24.000,00

31.500,00

23.000,00

50.000,00

392/13

355/13

327/1 3

322/13

353/13

380/13

334/13

338/13

364/13

389/13

351/13

343/13

13/09/13

12/09/13

10/09/13

10/09/13

1 2/09/1 3

13/09/13

11/09/13

11/09/13

12/09/13

13/09/13

10/09/13

12/09/13

i

'!

•>

"•f

r>

f-

^
\

vQ

l.1
n,

'.Is
RJ 744,00 -8700Z/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA-SEAP

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS- DEAM

RESULTADO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO 287/2012

Despacho: 2362/2013<5S/SEAP
Protocolo: 11.666.571-9
Interessado: Progresso Construções e Serviços LTDA - EPP
Assunto: recurso - PE 287/2012 - DEAM/SEAP - SRP
Data: 12/09/2013
Sobre a questão assinalada neste protocolo, considerando:
- A manifestação do Senhor Pregoeiro, responsável pela condução da
licitação (tis. 9305-9309), na modalidade Pregão Eletrônico n.°
287/2012 - DEAM/SEAP, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços de higienização, hotelaria,
manutenção e conservação nas dependências dos hospitais da rede
própria do Governo do Estado do Paraná;
- O contido na Informação n° 1555/2013 - NJA/SEAP (fl. 9311-9312)
Conheço e nego provimento ao recurso interposto pela empresa
Progresso Construções e Serviços LTDA - EPP, mantendo a decisão

recorrida.
Encaminhe-se ao DEAM/SEAP para as demais providências.

Dinorari Botto Portugal Nogara,
Secretária de Estado

Informações complementares no 9teMWW.lititacoefrecom.br
R$ 216,00-86961/2013

SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

SECRETARIA DE ESJADO
D A ADMINISTRAÇÃO E DA PRÉ VIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Eitrato do Contraio Emergência! n.*024/2013

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Navegantes Comércio de Peças e Serviços Automotivos Ltda.

Protocolo N." 12.034 035-2/SEAP.
Autorização: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aproximadamente 466 (quatrocentos e sessenta e seis)
veículos oficiais do Polo Regional n° 02 - Paranaguá, pelo prazo máximo de até
180(cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 1.123.045,00 (um milhão, cento e vinte e três mil, quarenta e cinco
reais).
Foro. Curitiba/Pr
Data: 16 de Setembro de 2013.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Navegantes Comércio de Peças e Serviços Automotivos Ltda.
Neiton de Sousa

Rt 144,00-86848/2013

CONTRATO n'041/2013-SEEC
PROTOCOLO n° 12.035.999-1
PARTES: Secretaria de Eslado da Cultura e a Empresa Emparlimp Limpeza Ltda
OBJETO: Prestação de seraco de copeiragem. 40 horas semanais diurnas destinado
ao Museu Oscar N i eme}1 er- MON.
VALOR MENSAL: R$ 2.138,85 (dois mi l . cento e trinta e oito reais e oitenta
e cinco centavos), perfazendo para o período o valor de R$ 6.416,55 Iseis mil.
quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCí A: 90 (noventa) dias a partir de 02/09/2013 a 30/11/2013 ou ate a con-
clusão do procedimento licitatório em trâmite.
AUTORIZADO EM: 02/09/2013 pela Sra. Secretaria de Estado da Administração
e Previdência, Dinorah Botto Portugal Nogara.

RS 96,00 -88580/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.» 384/2013
PROTOCOLO: 12.073.329-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELA-
DA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE ALTONIA.
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 04/10/2013 as 09:00 horas
o ediiai encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.aov.br
Ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o n° do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 17/09/2013.

Extraio do Contrato Emergencial n."022/2013

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Angai Comércio de Auto Peças Eirelli - EPP

Protocolo N." 12.034.036-0/SEAP.
Autorização: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aproximadamente 246 (duzentos e quarenta e seis)
veículos oficiais do Polo Regional n° 06 - Irati, pelo prazo máximo de até
180(cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).
Foro: Curitiba/Pr.
Data: 16 de Setembro de 2013.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Dinorah Botto Portugal Nogara
Angai Comércio de Auto Peças Eirelli - EPP
Nilton Silvério Borcath Santos

R» 144,00-86847/2013

R$ 120,00-86840/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N." 382/2013
PROTOCOLO: 12.072.862-0
OBJETO- AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELA-
DA POR UM PERlODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE IVAIPORÃ
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 11/10/2013 as 09:00 horas
O edital encontra-sa à disposição no portal www.comprasparana.gr,IW-t>f
Ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,]
SESP o n" do PREGÃO PRESENCIAL i
SESP, 17/09/2013. j

R$96,00-86843/2013


